
«- 

» Jsolkethiiigets Fothaiidliiiger. (-19o.j 

as. Marts 1887- 3. Bet» af Fssfcantslovs f. i887홢홢88. 

med til, idet vi, som Ordføreren for For- 
slaget ved anden Behandling bemærkede, anser 
den for at være af en saadiin Beskaffenhed, 
at den vil krænkei den almindelige Retsbe- 
didsthed i en meget væsentlig Grad, og naar 
det den Gang blev gjort gjældende, at denne 
ogsaa krænkes paa mange andre Oinraader, 
saa tror jeg at kunne sige, at det- er paa 
Omraader, hvor  vi ikke kunne modsætte os 
det, men at vi ville modsætte os det paa 
ethvert Omraade, vor vi kunne. Je ; skal 
derfor paa egne og. M edforslagsstilleres egne, 
da vi anser Sagen for tilstrækkelig bekjendt, 
홢 den angaar jo Understottelsen til forhen- 

«værende Jnspektør Slliazanti 홢s홢 kun anbefale, 
a t  man stemmer for vort Underændrings- 

forslag, hvorved han ikke vil faae den an- 
søgte Understøttelse. 

Ius t i t smi i i i s teren  (N e l le mi a n n )- 
Med Hensyn til Asndringsforslagene under 
Nr. 19 og 133 skal jeg følge de to ærede 
Ordsoreres Exempel og ikke gaa videre ind 

,paa dem nu. Hvad LEUDringsforHageUe 
under Nr. 18 angaar, da skal jeg ind rænke 
mig til at udtale, at jeg vilde meget beklage, 
om Thinget her ved 3die Behandling vilde 
forandre sin Afstemning angaaende dette 
Spørgsmaal. Je vil blot tilføie, at jeg 
opfatter Ændrings orslaget saaledes, at det 

» ikke er tiltraadt af Udvalgets Flertal, og- 
hengiver mig derfor til det Haab, at Thinget 
dog vil blive staaende ved den Afgjørelse» 
som det en Gang har truffet om denne 
Sag. Hvad angaar Ændringsforslagene 
under Nr. 26, som dreier sig om Lønnings- 
tillæg til Sysselmændene paa Færøerne, da 
skal jeg udtale, at jeg naturligvis hellere 
havde set, at man havde bevilget de 1.600« 
Kr., som jeg havde foreslaaet, men alligevel 
er jeg taknemlig, fordi man dog vil gaa saa 
vidt at»-foreslaa 1,200»Kr., hvad der vil 
være et ret anseligt Tillæg for disse 
Mænd, sammenlignet med, hvad de for Nie- 
blikket have. Hvad angalir Ændrin«gssor- 
slaget under § 25, da maa  jeg kigesoini 
forrige Gang beklage, at man ikke vil yde 
dette Bidrag til, at en Embedsmand under 
Ministeriet for Island kan faae Leilighed 
til under en Reise til Ven at gjøre 
sig bekjendt med de lokale Forhold. 
Jeg tror ikke, at dette Spørgsmaal har no- 

gen Forbindelse med det islandske Forfat- 
ningssporgsmaalz jeg tror endogsaa det er 
meget langt fra, at det. vil kunne vække no- 
gensomhelst Missornoielse paa Island, at han 
faar denne Understøttelse. ·Øen kan kun vær홢e 
tjent med, at d i r  i Ministeriet for Island 
er saa meget Kjendskab til de lokale Forhold 
tilstede som muligt. Angaaende Forslaget rin- 
der Nr. 134 om disse Jdentitet«3tegn, der er 
Grunden til, at jeg har stilletÆndring«sfor- · 
slaget i en noget anden Skikkelse nu end ved 
anden Behandling, den, at jeg blev gjort op- 
mærksom, at, hvis saadanne Jdentitetsztegn 
skulle benyttes, var det ikke hensigtsni-æIsigt, 
at de havde Udseende as at være Gjenstande af 
videre» Værdi, idet de saa nemlig let ville blide 
stjaalne naar Søfolk enten drutnede og drev 
i Land, eller naar de døde paa Hokitaler i 
Udlandet eller i  andre saadanne ilfætde, 
og at derfor en billigere og siinplere 
M ethode maaste vilde være at fore- 
trække. Jeg skal gjerne indrømme, at det er 
usikkert, hvilken Betydning Foranstaltningen 
vil faae, om« den vil gjøre nogen stor Nytte, 
thi det afhænger af, om man kan« faae Sø- 
folkene til at bære disse Mærker. Det er 
muligt, at de ikke ville det, det kansz maaske 
falde vanskeligt at faae demdertil, skjondtdet 
paa den anden Side synes temmelig indly- 
sende, at det kun kan være tisk deres; Gavn, 
og at de derfor ved lidt nærmere Eftertanke 
maa kunne indse, at der dogs derved i mange 
Tilfælde kan skaffes deres Efterladte Oplys- 
ning om dem, hvis de skulle forulykkez men 
Ingen kan vide, om de : Almindelighed »vi·lle 
være villige tilk at bære dem og vedblive at 
bære dem, eller om« de ikke af Leitsindighed 
eller Mangel paa Eftertanke ville «ski·ll1e»sig 
hurtig af med dem. Paa den anden« Side 
kan man, hvis Forangtaltninkxen ikke blivet« til 
nogen Nytte, trøste ig med, at deri kun vil 
koste 2,000 Kr., og at Bevillingen derfor ikke 
har stort at sige. Nogen egentlig Stade kan 
jeg ikke tænke mig, at Foranstaltningeli kan 
gjøre, thi vel kan det tænkes, at den kan give 
Anledning til Misforstaaelse, men det gjæl- 
der om enhver Slags Legikimationspapirey 
og derfor kan det dog ikke nægtes, ast i det 
Hele have, Legitimativnspapxker Betydning 
med Hensyn til at kunne iiodtgzjore en Per- 
sons Jdentitet Til disse faa B emoerkiiiiiger 
skal jeg indskrænke mig. 
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